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         EDUCACIÓN INFANTIL 
 
1º E. INFANTIL ( 3 años) 

 

LIBROS DE TEXTO Y MATERIAL ESCOLAR - CURSO 2024/2025  

EDUCACIÓN INFANTIL - NIVEL 3 AÑOS  

  

  

Título del libro Editorial I.S.B.N. 

Proyecto Trotacaminos. 
La granja, 3 años. 

    Casals 9788421862360 

Cuaderno de Grafomotricidad Cero 
“Pío Pío”  

     LADO  9788493462932 

 

  

MATERIAL  

  

 1 CAJA DE CERAS GRUESAS REDONDAS DE 12 COLORES JOVICOLOR  
 1 CAJA DE CERAS FINAS DE 12 COLORES PLASTIDECOR  
 1 LAPICERO GRUESO STAEDTLER NORIS TRIPLUS JUMBO  
 1 BLOCK DE CARTULINAS DE COLORES  
 1 PASTILLA GRANDE DE PLASTILINA JOVI DE COLOR ……  
 1 BARRA GRANDE DE PEGAMENTO IMEDIO  
 1 PIZARRA DE MANO PARA TIZA (40 x 30 cm aproximadamente)  
 1 PAQUETES GRANDES DE TOALLITAS HÚMEDAS  
 1 PACK DE 6 PAQUETES DE PAÑUELOS DE PAPEL  
 1 ALFOMBRA TIPO JARAPA (100 x 50 cm) CON SU NOMBRE  
 1 MOCHILA O BOLSA PEQUEÑA CON SU NOMBRE PARA LLEVAR EL ALMUERZO.  
 1 PAQUETE DE 500 FOLIOS DIN A4 de 80 grs.  
 1 CARPETA TAMAÑO FOLIO CON SOLAPA  
 1 TIJERA DE PUNTA ROMA INFANTIL  
 1 JUEGO DE CUBO Y PALA CON SU NOMBRE.  
 1 FOTOGRAFÍA TAMAÑO CARNET  (actual).  
  

 *NOTA: Todo el material se traerá en una bolsa cerrada con el nombre del alumno, en el 

plazo de una semana, desde el comienzo del curso.  
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EDUCACIÓN INFANTIL  
 

2º E. INFANTIL ( 4 años) 
 

LIBROS DE TEXTO  Y MATERIAL ESCOLAR - CURSO 2024/2025 

EDUCACIÓN INFANTIL - NIVEL 4 AÑOS  

  

  

Título del libro Editorial I.S.B.N. 

Proyecto Trotacaminos. 
La abeja, 4 años. 

Casals 9788421862414 

Proyecto Trotacaminos. 
El huerto, 4 años. 

Casals 9788421881309 

¿Dónde viven las letras?.  Leo y escribo 
1. Las vocales. 

Casals 9788421881699 

Cartilla “Leemos con Pio Pio 1” LADO 9788493462901 

 

  

  

MATERIAL  
 

 1 CAJA DE CERAS FINAS PLASTIDECOR BIC DE 12 COLORES.  
 2 LAPICEROS 2HB STAEDTLER Nº 2.  
 1 BLOCK DE CARTULINAS DE COLORES  
 1 BARRA GRANDE DE PEGAMENTO IMEDIO.  
 10 FUNDAS DE PLÁSTICO PARA GUARDAR DOCUMENTOS.  
 1 CARPETA CON SOLAPA DE PLÁSTICO TAMAÑO FOLIO.  
 1 PAQUETE GRANDE DE TOALLITAS HÚMEDAS  
 1 PACK DE 3  ROLLOS DE PAPEL ABSORBENTE DE COCINA.  
 1 PAQUETE DE FOLIOS TAMAÑO DIN A4 DE 80 grs.  

  
  

*NOTA: Todo el material se traerá en una bolsa cerrada con el nombre del 

alumno, en el plazo de una semana, desde el comienzo del curso.  
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EDUCACIÓN INFANTIL 
 

3º E. INFANTIL ( 5 años) 
 

LIBROS DE TEXTO Y MATERIAL ESCOLAR - CURSO 2023/2024  

                     EDUCACIÓN INFANTIL - NIVEL 5 AÑOS  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MATERIAL  
 

 2 CAJAS DE CERAS FINAS PLASTIDECOR BIC DE 18 COLORES   
 2 LAPICEROS 2HB STAEDTLER Nº2  
 1 PAQUETE DE 500 FOLIOS DIN A4 de 80 grs.  
 1 BLOCK DE CARTULINAS DE COLORES TAMAÑO FOLIO  
 1 CARPETA DE PLÁSTICO TAMAÑO FOLIO CON SOLAPA   
 10 FUNDAS DE PLÁSTICO TAMAÑO FOLIO para guardar documentos.  
 1 PAQUETE GRANDE DE TOALLITAS HÚMEDAS  
 1 PACK DE 3 ROLLOS DE PAPEL ABSORBENTE DE COCINA  
  

 *NOTA: Todo el material se traerá en una bolsa cerrada con el nombre del alumno en el plazo de una 
semana, desde el comienzo del curso.  

 

Título del libro Editorial I.S.B.N. 

Proyecto Trotacaminos. 
Los Dinosaurios, 5 años. 

Casals 9788421862469 

Proyecto Trotacaminos. 
La Prehistoria, 5 años. 

Casals 9788421862452 

Libro de lectura 1. “Pío, pío” LADO 9788493462901 

¿Dónde viven las letras?. Leo y escribo 2.  Casals 9788421881705 

¿Dónde viven las letras?. Leo y escribo 3. Casals 9788421881712 

¿Dónde viven las letras?. Leo y escribo 4.  Casals 9788421881729 

¿Dónde viven las letras?. Leo y escribo 5. Casals  9788421881736 

Libro de inglés: Archie’s World B. Class 
Book Pack.  

Oxford  
  

9780194901338  
  


